
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO NEGRO 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - I 

 

O Prefeito de Cerro Negro, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 

vigor, especialmente pela Lei n. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista da Ata exarada 

pela Comissão de Contratações, em 27/11/2024, resolve: 

 

Homologar o presente processo de credenciamento, nestes termos: 

 

Edital de Credenciamento nº 001/2024 

Data da Homologação: 03/12/2024 

Objeto: Credenciamento para contratação de leiloeiro público oficial com a finalidade 

de preparar, organizar, divulgar e intermediar a alienação de bens móveis inservíveis 

e/ou imóveis do Município de Cerro Negro/SC nos termos e condições descritos e 

especificados no Anexo II – Termo de Referência deste edital. 

 

 

Relação de Leiloeiros Credenciados pelo Município de Cerro Negro: 

 

• Patricia Pimentel Grocoski Costa 

• Diorgenes Valerio Jorge 

• Ricardo Ferreira Gomes  

• Jorge Marco Aurélio Biavati 

• Vanessa Priscila Brassiani 

• Marcus Rogerio Araujo Samoel 

• Adaiana Garcia 

• Viviane Aparecida Brassiani Engicht 

• Magnun Luiz Serpa 

• Lucas Rafael Antunes Moreira 

• Marileia May 

• Anderson Luchtenberg 

• Marciano Mauro Pagliarini 

• Fabio Marlon Machado 

• Sabrina da Silva Pereira Eckelberg 

• Thainá Lima Barcelos 

• Joacir Monzon Pouey 

• Helcio Kronberg  

• Itamar Coraci Xavier de Liz  

• Roger Wenning 

• Michele Pacheco da Rosa Sandor  

• Osmar Sergio Costa 



ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO NEGRO 

 

• Elton Luiz Simon 

• Andre Lucas Junkes 

• Arídina Maria do Amaral 

• Paulo Alexandre Heisler 

• Alvaro Marques Teixeira 

• Julio Ramos Luz 

• Brian Galvão Frota 

• Ana Carolina Zaninetti Machado 

• Guilherme Eduardo Stutz Toporoski 

• Giancarlo Peterlongo Lorenzini Menegotto  

• Rodrigo Schmitz 

• Eduardo Schmitz 

• Marcus Vinicius Yoshimi Uebara 

• Ely da Luz Ramos 

• Ulysses Donizete Ramos  

• Daniel Elias Garcia 

 

Cerro Negro, 03 de dezembro de 2024. 

 

 

 

 

ADEMILSON CONRADO 

Prefeito de Cerro Negro 


		2024-12-03T08:28:31-0300
	ADEMILSON CONRADO:02571646931




